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(2)
SALMENVAARA  ROVANIEMI


Tietokantatunnus: MOR-Y13-108 Muodostumatyyppi: Drumliini


Arvoluokka: 3 Karttalehti:3621 05, 08 Alueen pinta-ala: 59,5 ha


Korkeus: 183 m mpy Alueen suhteellinen korkeus: 28 m Muodon suhteellinen korkeus: 28 m
 Moreenimuodostuman sijainti: Salmenvaaran drumliini sijaitsee Rovaniemen pohjoisosassa 


noin 5 km Perunkajärveltä luoteeseen.


Geologia


Salmenvaaran drumliini sijaitsee Keski-Lapin graniittialueella vaaramaisemassa. Drumliini ei kuulu varsinaisesti 
 mihinkään laajempaan drumliinikenttään, vaan on yksittäinen selänne vaarojen välisessä painanteessa. Drumliini 
 on hyvin kehittynyt sukkulamainen selänne, joka on suuntautunut lähes pohjoisluoteesta eteläkaakkoon. 


Selänteen suuntaus kuvastaa viimeistä jäätiköitymistä edeltäneen jäätiköitymisen virtaussuuntaa. Drumliinin 
 suuntaus kuvastaa viimeistä jäätiköitymistä edeltäneen jäätiköitymisen virtaussuuntaa alueella. Drumliinin pituus 
 on 1500 metriä, leveys noin 440 metriä ja korkeus 28 metriä. Drumliinin länsirinne on jyrkähkö mutta taittuu 
 loivasti Salmenjängälle. Drumliinin itärinne on yläosiltaan lähes yhtä jyrkkä, mutta alarinne viettää 


huomattavasti loivemmin Niinijärveen. Jäätikön reunan peräännyttyä alueelta se peittyi Itämeren 


Ancylusjärveksi kutsutun vaiheen peittoon. Ylin ranta alueella on noin 200 metrin korkeudessa (Saarnisto 1981), 
 joten drumliinin laki on ollut siinä vaiheessa noin 17 metrin syvyydessä. Koska drumliini sijaitsee Ancylusjärven 
 vedenpinnan yläpuolelle ulottuneiden vaarojen ympäröimällä alueella, ei drumliinin laen huuhtoutuminen ole 
 ollut kovin voimakasta ja tämän johdosta drumliinin rinteellä olevat rantakerrostumat ovat jääneet suhteellisen 
 ohuiksi. Länsirinteen rantakerrostumassa on pieni (20 x 10 x 1 m) leikkaus, josta on otettu ainesta drumliinia 
 kiertävän metsäautotien rakentamiseen. Pintalohkareisuus on pääasiassa erittäin vähäinen, ja laella paikoin 
 vähäinen.


Biologia


Moreenialueella ei ole tehty kasvillisuusinventointia. Alue sijaitsee kokonaan valtion maalla, ja on 


metsätyypiltään tuoretta kangasta. Pääosa puustosta oli männikköä eli nykyään on aukeana. Varttunutta metsää 
 on jonkin verran drumliinin molemmissa päissä. Alueen pienialaiset metsäsuot ovat ojittamattomia rämeitä. 


Eteläosassa on alue-ekologinen käytävä (Metsähallituksen kuviotiedot, geologinen inventointi). 


Maisema ja muut arvot


Drumliini hahmottuu ympäristöstä kohtalaisesti hakattuna, muutoin heikosti. Samoin drumliinilta avautuu 
 hakattuna kohtalainen maisema lähiympäristöön. Sisäinen maisema on yksitotinen. 


Kirjallisuutta 


Saarnisto, M. 1981. Holocene emergence history and stratigraphy in the area north of the Gulf of Bothnia. 


Annales Academiae Scientiarum Fennicae. Series A. III. Geologica - Geographica 130. 42 p.
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